MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO Instituto de Filosofia, Artes e Cultura Departamento de Música

EDITAL

Nº 01/2024 DEMUS/UFOP

O Chefe do Departamento de Música, considerando a Resolução CUNI No 452/1999452, de 15/04/1999 e as orientações do Ofício Circular PROAD no 24/2019, de 19/02/2019, no cumprimento de suas atribuições legais, RESOLVE:

- Art. 1º Homologar a candidatura, por ordem de inscrição, dos candidatos do processo seletivo simplificado para a contratação de professor substituto, área Música/educação regido pelo EDITAL PROGEP Nº 13, DE 19 DE MARÇO DE 2024, a saber:
 - 1 GLAWCER NADER SARAIVA FERREIRA FELIX
 - 2 WILLER DOUGLAS SILVEIRA

Art. 2º Determinar o dia, horário e local no qual ocorrerá o ato de instalação e início do processo seletivo e comissão examinadora de que trata o referido edital, a saber:

Data da instalação: dia 10 de abril de 2024, quarta-feira;

Horário: 13h:

Local: Sala A3 – do Departamento de Música / UFOP - Rua Dois, s/n, Campus Morro do Cruzeiro, Ouro Preto/MG.

BANCA EXAMINADORA:

Prof. Edésio de Lara Melo - Presidente (DEMUSUFOP)

Prof. Bernardo Vescovi Fabris (DEMUSUFOP)

Profa. Patrícia Cardoso Chaves Pereira (DEMUSUFOP)



VICTOR MELO VALE Chefe do Departamento de Música